10.

115

12.

13.

14.

15,

17

18.
11

20.
24
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Suppen
Zwiebelsuppe ? mit Kise iiberbacken
Tomatencremesuppe?

Kalte Vorspeisen
Alle Gerichte werden mit frischem Brot? serviert

Vorspeisenplatte °°¢%9 Taramosalat,
Auberginencreme, Bohnensalat, Weinblatter,
Oliven, Peperoni, Chtipiti, Ei und Tzatziki

Kalamaris-Vorspeisenplatte 1*°150d9g
Kalamarissalat, Taramosalat, Tzatziki, Chtipiti,
Auberginencreme, Ei, Weinblatter, Oliven,
Peperoni, Bohnensalat, griech. Wurst

Oktapus-Vorspeisenplatte °15°9/
Oktapussalat, Auberginensalat, Bohnensalat,
Oliven, Weinblatter, Peperoni und Tzatziki

Tzatziki‘ (hausgemacht)
Quarkjoghurt mit geriebener Gurke,
Knoblauch und frischem Dill

Taramosalat ¢ (hausgemacht)
aus Fischrogen und verschiedenen Zutaten

Oktapussalat’ (hausgemacht)
Tintenfisch in Ol und Zitrone mariniert

Kalamarissalat’ (nausgemacht)
Tintenfischringe in Ol und Zitrone mariniert

Oliven°"
Peperoni

Meeresfriichtesalat°¢ (hausgemacht)
Oktapussalat, Kalamarissalat und Taramosalat

Auberginensalat®9 als Creme (hausgemacht)

S

F

ChtipitiJ (hausgemacht) pikante, leicht scharfe Kasecreme

5,90
5,90

11,90

12,90

13,90

5,90

5,90
11,90
11,90

5,90
5,90
13,90

6,90
6,90
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26.

2
28.
ASH
30.
3%
B2.

912.

33.
34,
35
36.
38.
40.

42.

Il R€$TAU RANT

||||=.

== <>RI>€R$T€I>T

Warme Vorspeisen
Alle Gerichte werden mit frischem Brot? serviert

Zucchini und Auberginen?9
in Teigpanade gebraten, mit Tzatziki

Keftedakia *9

Suzukakia, griech. Knoblauchwurst, gefullte Weinblatter,
dicke Bohnen, Chtipiti und Tzatziki

Frittierte Peperoni (auf Wunsch mit Knoblauch)
Gigantes? (dicke Bohnen) mit Schafskise iiberbacken

8,90

10,90

6,90
8,90

Kalamaris-Ringe *9 panierte Tintenfischringe mit Tzatziki 9,90

Dolmadakia 9 Weinblitter gefiillt mit Reis, dazu Tzatziki
Schafskase liberbacken 9 mit Tomaten und Krautern
Gebratene Champignons ¢ mit Zwiebeln und Tzatziki
Panierte Champignons %9 mit Tzatziki

Saganaki? Schafskise in Teigpanade gebraten
Baby-Kalamaris 9/ paniert mit Tzatziki

Brokkoli ¢ in Knoblauch und Sahnesauce

Spinat 9 in Knoblauch und Sahnesauce

Omelett 99 mit Schafskdse und Tomaten

Ouzo-Vorspeisenplatte °>29
griechische Knoblauchwurst, panierter Schafskase,
Suzukakia und Tzatziki

Garnelen in Ol gebraten " mit Knoblauch

7,50
10,50
8,50
7,90
9,90
10,90
7,90
7,90
8,90
11,90

14,90
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Salate

Alle Gerichte werden mit frischem Brot? serviert

Dressing nach Wahl (hausgemachte American® oder Essig/QOl)

45.

47.
49.
50.

51.

B

S

43.

54.

55:

96!

SV

Puten-Salat 15,50
gemischter Salat mit gegrillten Putenstreifen

Griechischer Bauernsalat® 11,50
Krautsalat 6,50
Tomatensalat®!® 6,50
frische Tomaten mit Zwiebeln, Peperoni und Oliven
Gurkensalat°® 6,50
frische Gurkenscheiben mit Zwiebeln, Peperoni und Oliven
Bohnensalat >« 7,50

frische weiRe und rote Bohnen mit Zwiebeln,
Peperoni, Knoblauch und Oliven

Giros Salat?’ 14,90

gemischter Salat mit Giros vom Drehspief3

Pasta
Alle Gerichte werden mit frischem Brot? serviert
Wahlweise mit Spaghetti®? oder Penne 24

Pasta mit Garnelen ¢ 16,90
mit frischem Knoblauch in Stiicken in Krauter-Weilweinsauce

Pasta mit Garnelen ¢ 16,90
in Tomatensauce

Pasta Carbonara'>2d9 11,90
in Schinken-Sahnesauce

Pasta Gorgonzola %9 11,90
in Gorgonzola-Sauce

Pasta Napoli ¢ 10,90

in pikanter Tomatensauce
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Spezialitiiten vom Grill

Alle Gerichte werden mit frischem Brot?, Salat und einer
Beilage nach Wahl (Pommes, Reis oder Réstkartoffeln) serviert
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58. Giros? 15,90
Schweinefleisch vom Drehspiell mit Tzatziki

60. Giros Spezial? 16,50
in Metaxa-Sahnesauce

63. Souvlaki vom Schweinefilet? 16,50
Zwei SpieflRe mit Tzatziki

65. Giros und Souvlaki? 15,90
Spiell vom Schweinefilet mit Tzatziki

66. Griechische Knoblauchwurst!*9 14,90
mit Spinat-Knoblauch und Tzatziki

67. Rinderleber gegrillt® 14,90
mit Zwiebeln und Apfelmus

68. Biftekid 15,90
Hacksteak gefullt mit Schafskase und Tomaten dazu Tzatziki

69. Giros und Bifteki? 16,90
mit Tzatziki

105. Bifteki in Gouda-Kasesauce? 17,90
Hacksteak gefullt mit Schafskase und Tomaten

70. Suzukakia? 15,90
2 Stuck Hacksteaks gegrillt dazu Tzatziki

106. Suzukakia mit Gouda-Kadsesauce?’ 16,90
2 Stick Hacksteaks

74. Giros Kase Spezial’ 17,90
Giros in Metaxa-Sahnesauce mit Kase uiiberbacken

76. Giros a la Naxos*? 16,90

mit Gouda-Kasesauce
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Lamm-Spezialitéiten vom Grill
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Alle Gerichte werden mit frischem Brot?, Salat und einer

Beilage nach Wahl (Pommes, Reis oder Réstkartoffeln) serviert

Vi

78.

¥O:

80.

81.

82.

83.

84.

85.

88.

2} 2%

o

94.

913.

154.

155"

Lammsteak ¢ 19,90
mit Gorgonzola-Sauce

Lammfilet? 20,90
2 Stuck mit Spinat in Sahnesauce

Lammfilet? 20,90
2 Stuck mit Pfeffer-Sahnesauce

Souvlaki vom Lamm?¢ 19,90
2 Spiefe saftig gegrillt, mit Tzatziki

Lamm-Platte? 24,90
Lammsteak, Lammkotelett und Lammfilet mit Tzatziki

Lammfilet? 20,90
2 Stuck dazu Brokkoli mit Knoblauch und Tzatziki

Lammfilet ¢ 21,50
2 Stuck mit Gorgonzola-Sauce

Lammfilet Gigantes 21,50
2 Stuck mit gro3e griech. Bohnen

Lammfilet? 24,90
3 Stuick mit Brokkoli in Knoblauch-Sahnesauce

Koteletts vom Lammkarree 26,90
mit Gigantes (grofRe griech. Bohnen)

Koteletts vom Lammkarree? 25,50
mit Tzatziki

Koteletts vom Lammkarree a la Diavolo? 26,90
pikant gewirzt mit Tomaten, Champignon-Sauce, Zwiebeln, Paprika
Lammfilet - pikant aus der Pfanne in Stiicke 26,90
mit frischem Knoblauch in Stiicken in Krauter-Weilweinsauce
Lammfilet? 24,90
3 Stuck mit gebr. Champignons und Tzatziki

Lammfilet 24,90

3 Stuck mit Beilage aus geschmorten Auberginen, Zucchini,
Paprika, frischen Tomaten und Knoblauch

Lammsteak 20,90
mit Beilage aus geschmorten Auberginen, Zucchini, Paprika,
frischen Tomaten und Knoblauch
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Rind-Spezialitéiten vom Grill

||||=
—

Alle Gerichte werden mit frischem Brot?, Salat und einer

Beilage nach Wahl (Pommes, Reis oder Réstkartoffeln) serviert

914.

951

98.

99.

101.

102.

Rumpsteak 9 23,90
mit gebr. Champignons und Tzatziki

Rumpsteak 23,90
mit Brokkoli-Knoblauch

Filet-Teller Lammfilet, Schweinefilet und Rumpsteak 24,90
mit Brokkoli-Knoblauch

Rumpsteak 22,90
mit Gorgonzolasauce

Rumpsteak 9 23,90

mit Pfeffer-Sahnesauce

Rumpsteak mit Garnelen®? 28,90
mit Metaxa-Sahnesauce

Spezialititen vom Schwein

Alle Gerichte werden mit frischem Brot?, Salat und einer

Beilage nach Wahl (Pommes, Reis oder Réstkartoffeln) serviert

72.

108.

115.

116.

118.

Schweinefilet - pikant aus der Pfanne? 19,90
Schweinefilet in Stucke in WeiRwein-Sauce
mit frischem Knoblauch in Stucken

Schweinefilet a la Diavolo? 19,50
pikant gewurzt
Schweinefilet Metaxa® 19,90

Schweinefilet in Sticke mit Metaxa in
Knoblauch-Sahnesauce

Schweinefilet aus der Pfanne? 20,90
Schweinefilet in Stiicke mit frischen Champignons, Paprika in
Knoblauch-Sahnesauce

Schweinemedaillons ¢ 19,90
in gruner Pfeffer-Sahnesauce mit
frischen Champignons, Zwiebeln
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120.

122.

123.

124.

126.

129.

130.
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Grillplatten

Alle Gerichte werden mit frischem Brot?,
Salat, Tzatziki und einer Beilage nach Wahl
(Pommes, Reis oder Rostkartoffeln) serviert
Aphrodite-Platte?

Lammfilet, Lammsteak und Giros

Akropolis-Platte*9
Souvlaki, Leber und Giros

Korfu-Platte?
Souvlaki, Suzukakia und Giros

Calypso-Platte?’

Lammkotelett, Suzukakia und Giros

Sokrates-Platte?
Schweinefilet, Souvlaki und Giros

Dionysos-Platte 9
Schweinefilet, Leber und Giros,
dazu Gigantes (dicke Bohnen)

Tinos-Platte 39
Suzukaki und Knoblauchwurst und Giros,

Herkules-Platte?

Rumpsteak, Pute und Giros

Unsere hausgemachten Saucen
Pfeffersauced | Gorgonzolasauce?
Naxossauce?d | Metaxasauce?

20,90
20,90
18,90
21,90
18,90

18,90

18,90

21,90
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Grillplatten

ab Zwei Personen

Alle Gerichte werden mit frischem Brot?,
Salat, Tzatziki und einer Beilage nach Wahl
(Pommes, Reis oder Rostkartoffeln) serviert

132. Zeus-Platte fiir 2 Personen 41,50
2 Schweinefilet, 2 Souvlakia, 2 Suzukakia und Giros

133. Naxos-Platte/ fiir 2 Personen 43,50
2 Rumpsteaks, 2 Schweinefilets, 2 Souvlakia und Giros

134. Mykonos-Platte 39 fiir 2 Personen 39,50
2 Souvlakia, 2 Suzukakia, 2 Knoblauchwtrste und Giros

136. Ariadne-Platte? fiir 4 Personen 79,50

4 Suzukakia, 4 Putensteaks, 4 Schweinefilet,
4 Souvlakia und Giros

Gefliigel

Alle Gerichte werden mit frischem Brot?, Salat und einer
Beilage nach Wahl (Pommes, Reis oder Rostkartoffeln) serviert

137. Putensteak 9 14,90
mit Tzatziki

138. Putensteak Gorgonzola?’ 16,90
mit Gorgonzola-Sauce

139. Hahnchenbrust? 15,90
mit Tzatziki

140. Gefliigel-Grillteller? 17,50

Pute und Hahnchen mit Tzatziki

Unsere hausgemachten Saucen
Pfeffersauce? | Gorgonzolasauce 9
- Naxossauce? | Metaxasauce?
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Vegetarische Gerichte
145. Griechischer Gemiisetopf 12,50
mit Zucchini und Auberginen in Tomatensauce geschmort
147. Brokkoli mit Champignons? 13,90

in Sahnesauce mit Kase iilberbacken

148. Spinat mit Champignons? 13,90

in Sahnesauce mit Kase iilberbacken

151. Gemiisepfanne 13,90
mit Auberginen, Zucchini und Paprika in
einer Krauter-Weillweinsauce

Spezialititen aus dem Backofen
Alle Gerichte werden mit frischem Brot? und Salat serviert

181. Lammhaxe mit Auberginen 18,50
mit Auberginen in Tomatensauce

183. Lammhaxe mit Gigantes 17,90
mit grol3e griech. Bohnen

184. Lammhaxe mit Stifado 17,90
mit geschmorten Zwiebeln

189. Moussakas®9 18,90

hausgemachter Auflauf aus Auberginen, Kartoffeln,
Hack und Bechamelsauce

Delikatessen aus dem Meey

Alle Gerichte werden mit frischem Brot?, Salat und einer
Beilage nach Wahl (Pommes, Reis oder Réstkartoffeln) serviert
190. Fisch-Pfanne in Tomatensauce®c 20,90

mit Garnelen, Rotbarschfilet, Zwiebeln,
frischen Champignons, Paprika und Tomatensauce

191. Garnelen a la Naxos”® 20,90

in Olivendl mit frischem Knoblauch gebraten

192. Garnelen vom Grill® 1kg (fiir 2 Personen) 42,50
mit Knoblauchsauce
193. Garnelen in Ol gebraten " 21,90

in Krauter-WeiBweinsauce mit Paprika, Peperoni, Oliven
und ganzen Knoblauchzehen

198. Garnelen aus der PfanneP® (ohne Schale) 21,90
mit Zwiebeln, frischen Champignons, Paprika
und Tomatensauce
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Delikatessen aus dem Meer

Alle Gerichte werden mit frischem Brot?, Salat und einer
Beilage nach Wahl (Pommes, Reis oder Réstkartoffeln) serviert

199.

200.

201.

203.

204.

205.

206.

216.

217.

915B.

Garnelen vom Grill »?
mit geschmorten Paprikastreifen

Garnelen Rustica®? (ohne Schale)
in Cognac-Sahnesauce mit frischen Champignons,
Zwiebeln und Paprika

Panierte Garnelen aus der Pfanne®
mit hausgemachter Dip

Kalamaris vom Grill ¢/ (Tintenfisch natur)
mit Tzatziki und Knoblauch

Kalamaris-Ringe aus der Pfanne ©9’
mit Taramosalat (Fischrogen)

Rotbarschfilet mit Krabben-Sahnesauce®c
aus der Pfanne mit Brokkoli-Knoblauch

Rhodos-Fischteller !

Garnelen, Rotbarschfilet, Garnelen-Spiel3, Kalamari-Ringe
mit hausgemachter Dip

Lachsfilet vom Grill©

mit Rahmspinat und grinem Pfeffer

Dorade vom Grill®
mit geschmorten Auberginen, Zucchini,
Paprika, frischen Tomaten in Knoblauch

Baby-Kalamaris *9
paniert mit Tzatziki

21,90

21,90

18,50
18,50
18,50
19,00

22,90

21,90

20,90

18,90
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Delikatessen aus dem Meey

Alle Gerichte werden mit frischem Brot?,
Salat, Tzatziki und einer Beilage nach Wahl
(Pommes, Reis oder Rostkartoffeln) serviert

214. Poseidon-Fischplatte <9 fiir 2 Personen 41,50
Garnelen, Kalamari-Ringe, Rotbarschfilet und 2 Garnelen-SpiefRe
215. Piraus-Fischplatte <9 fiir 4 Personen 79,50

4 Garnelen, Kalamari-Ringe, Lachsfilet und 4 Garnelen-SpieRe

Unsere Seniorenteller

Alle Gerichte werden mit frischem Brot?, Salat und einer
Beilage nach Wahl (Pommes, Reis oder Réstkartoffeln) serviert

801. Giros? 14,50
mit Tzatziki

802. Giros Spezial? 15,50
in Metaxa-Sahnesauce

803. Souvlaki vom Schweinefilet? 14,50
Spiell mit Tzatziki

804. Griechische Knoblauchwurst’>9 13,90
mit Spinat-Knoblauch

809. Rotbarschfilet aus der Pfanne°c 14,90
mit Krauter-Tomatensauce

812. Rotbarschfilet mit Krabben-Sahnesauce®°9 14,90
in der Pfanne gebraten mit Brokkoli-Knoblauch

813. Fischplatte®c’ 16,90

Garnelen-SpieR, Rotbarschfilet und panierte Kalamarisringe
mit Knoblauch
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Fiir unsere Kleinen Giste
220. Giros 9 mit Pommes frites und Tzatziki 9,90
224. Chicken-Nuggets mit Pommes frites 8,90
228. Spaghetti®? oder Penne®‘ in Tomatensauce 9,50
908. Schnitzel?99 mit Pommes frites und Tzatziki 9,90
Beilagen / Saucen
230. Reis 3,50
231. Gigantes groRe Bohnen in Tomatensauce 4,90
232. Brokkoli-Knoblauch 4,90
233. Spinat-Knoblauch 4,90
234. Folienkartoffel 9 mit Sour Cream oder Tzatziki 7,50
235. Auberginen in Tomatensauce 4,90
236. Kroketten 3,90
237. Pommes frites 3,50
238. Rostkartoffeln 3,90

270. Saucen? (Metaxa, Naxos, Gorgonzola, Pfeffersauce) 3,90




240.

241.

243.

245.

247,

248.

249.

250.

251.

252.

254.
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Desserts

Kostliche Kuchensorten
(hausgemacht)
fragen Sie unser Personal!

Halvas 9™
griech. Spezialitat aus Sesam
und Honig mit Vanilleeis

Schoko-Eis ‘¢

mit Eierliko6r und Sahne

Gemischtes Eis?¢
3 Kugeln (Vanille, Schoko und Erdbeere)

Vanille-Eis 99
mit heiRen Kirschen und Sahne

Rote Griitze 49
mit Vanilleeis

Tartufo Bianco29c9h
WeiRer Zabaione-Truffel mit
Vanilleeis und Sahne

Tartufo Schoko2de9h
Schoko-Zabaione mit
Vanilleeis und Sahne

Eisbecher Krokant 29"
Vanilleeis, Karamel, Eierlikor und Sahne

Schoko Soufflé 29

mit Vanilleeis und Sahne

Griechischer Joghurto"
mit Walnuss und Honig

Fur heiRe Getranke
werfen Sie doch bitte einen Blick in
unsere Getrankekarte

4,90

7,90

7,90
7,50
8,90
6,90 |

7,90

7,90

8,50
9,90

6,90






